
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 28.147, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear RUBINALDA RODRIGUES DOS SANTOS para o cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Administração e Finanças, Tabela Salarial 

DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 02/03/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de março de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código:307/2021 

 

 

DIORONDON nº 4.887, de 23 de fevereiro de 2021, página 21 e 22. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

 

Rondonópolis, 02 de março de 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 
 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1556570 
Gisele Pimentel 

Machado 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

265/2021 1556570 
Gisele Pimentel 

Machado 

Analista 

Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

18/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 02/03/2021. 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 1556063 
Joao Victor 

Martins Ramos 

Assessoria 

Jurídica 

05 dias – a partir do dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 193828 
Maria Aparecida 

Alves de Jesus 
Docente 

14 dias – a partir do 

dia 20/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 100374 
Nirley Ribeiro 

Teotônio 
Docente 

30 dias – a partir do 

dia 22/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 20133 
Salenil Cury 

Mussy 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do 

dia 22/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 158062 

Danielle 

Francisca de 

Oliveira 

Docente 

120 dias – a partir do 

dia 23/02/2021 – 

Licença Maternidade. 

311/2021 1555897 

Denise de 

Oliveira 

Mártires 

Docente 

07 dias – a partir do 

dia 23/02/2021 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

311/2021 165670 
Juliana da Silva 

Barbosa 
Docente 

29 dias – a partir do 

dia 24/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 109851 
Maria das Neves 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 

311/2021 150177 
Maria de Fatima 

Coelho Lopes 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do 

dia 24/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 108308 
Rosely Gomes 

da Silva 
Docente 

06 dias – a partir do 

dia 24/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 161420 
Elisangela 

Pereira Carneiro 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

25/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

  

 

 

 

 

311/2021 215961 

Luciana do 

Nascimento 

Pereira 

Docente 
14 dias – a partir do 

dia 25/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 220515 
Sebastiana Felix 

da Cruz Freitas 
Docente 

02 dias – a partir do 

dia 25/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 121070 
Zenira Abreu 

Correia de Faria 
Docente 

30 dias – a partir do 

dia 25/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 211389 

Ana Maria 

Pereira do 

Nascimento 

Docente 
120 dias – a partir do 

dia 26/02/2021 – 

Licença Maternidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 1556570 
Gisele Pimentel 

Machado 

Analista 

Instrumental 

01 dia– no dia 

25/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 1558592 

Eduardo 

Leonardo de 

Oliveira 

Gestor de 

Projetos 

03 dias – a partir do dia 

25/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 111058 

Marcia Rita 

Carvalho da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 137103 
Joao Louredo 

Subrinho 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

311/2021 129496 
Euclides 

Avelino 

Técnico de 

Enfermagem 

10 dias – a partir do dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 02 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

311/2021 112100 
Gilsileide dos 

Santos Ferreira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

14 dias – a partir do dia 

24/02/2021 – Licença 

Médica. 

311/2021 160695 
Cristina Barros 

da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do 

dia 25/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 151513 
Eliane Messias 

Pereira Ormund 

Técnico 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

25/02/2021 – Licença 

Médica. 

311/2021 120995 
Eunice da Silva 

Tavares 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do 

dia 25/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 1559166 
Janaina Soares 

Siqueira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

14 dias – a partir do dia 

25/02/2021 – Licença 

Médica. 

311/2021 1558390 

Jessica 

Rodrigues 

Pereira 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do 

dia 25/02/2021 – 

Licença Médica. 

311/2021 50059 
Mailde Inácio 

de Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

25/02/2021 – Licença 

Médica. 

311/2021 1558988 

Jonnathan de 

Albuquerque 

Bastos 

Medico 
01 dia – no dia 

26/02/2021 – Licença 

Médica. 

311/2021 35165 

Mariuda 

Sebastiana 

Valentim 

Chaves 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

26/02/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 309/2021 

  

Rondonópolis, 02 de março de 2021. 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 02/03/2021 pelo médico perito Dr. 

Rafael Santos Lima, CRM-MT 6091, a servidora Franciele da Silva Cardoso, 

matrícula 177814, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a 

retornar ao trabalho a partir do dia 02/03/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Tomada de preços 

Nº 02/2021, cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: e “REFORMA DO CAMPO E 

REFORMA DO VESTIÁRIO NA PRAÇA JARDIM ATLÂNTICO, 

LOCALIZADA NA AVENIDA COELHO NETO NO BAIRRO JARDIM 

ATLÂNTICO, NO MUNICÍPIO DE RONDONOPOLIS, CONFORME PROJETO 

BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO EDITAL”. 

Tal suspensão se faz imprescindível, tendo em vista a necessidade de readequação nos 

valores das Planilhas Orçamentárias conforme Oficio nº 201/GAB/DEP/SMEL. Nesse 

sentido comunicamos que publicaremos novo Edital com as devidas adequações para 

participação dos interessados ao certame em epigrafe. 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de março de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Tomada de preços 

Nº 03/2021, cujo objeto é: “EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA 

POLIESPORTIVA DO BAIRRO BISPO PEDRO CASALDALIGA – 

RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO EDITAL”. Tal suspensão se faz 

imprescindível, tendo em vista a necessidade de readequação nos valores das Planilhas 

Orçamentárias conforme Oficio nº 201/GAB/DEP/SMEL. Nesse sentido comunicamos 

que publicaremos novo Edital com as devidas adequações para participação dos 

interessados ao certame em epigrafe. 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de março de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Tomada de preços 

Nº 04/2021, cujo objeto é: “CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE LAZER EM ÁREA 

VERDE NO LOTEAMENTO JARDIM ZÉ SOBRINHO, NESTE MUNICÍPIO”, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER, ANEXO AO EDITAL”. Tal suspensão se faz imprescindível, tendo em vista 

a necessidade de readequação nos valores das Planilhas Orçamentárias conforme Oficio 

nº 201/GAB/DEP/SMEL. Nesse sentido comunicamos que publicaremos novo Edital 

com as devidas adequações para participação dos interessados ao certame em epigrafe. 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de março de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 26/2021 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Josuelina 

Martins Siqueira, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Josuelina Martins Siqueira, Matrícula n°.1552900, 

CPF: 393.650.691-49, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

PNEUS 

BARBOSA 

LTDA-ME, 

57/2021 

   

 Aquisição por Demandas 

de Pneus Diversos, para 

Manutenção Preventiva e 

Corretiva que atendam às 

recomendações dos 

Fabricantes para a Frota de 

Veículos e Máquinas 

Oficiais, da Secretaria 

Municipal de Educação 

 

11/02/2021 

á 

11/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

  

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº027/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Ismael 

Gomes da Silva, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do Contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 
Artigo 1º Designar o servidor Ismael Gomes da Silva, Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

MARIA ALICE 

DA SILVA 

EIRELI   

332/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  

DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

24/03/2020 á  

24/03/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 084/2020 do dia 08 de maio de 2020, 

Publicada no Diário Oficial(diorondon-e) 4.693 de 08 de maio de 2020. 

 

. 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº028/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Ismael 

Gomes da Silva, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do Contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 
Artigo 1º Designar o servidor Ismael Gomes da Silva, Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

SOMA 

COMERCIO E 

SERVICOS 

EIRELI  

333/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  

DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

24/03/2020 á  

24/03/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 085/2020 do dia 08 de maio de 2020, 

Publicada no Diário Oficial(diorondon-e) 4.693 de 08 de maio de 2020. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº029/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Ismael 

Gomes da Silva, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do Contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 
Artigo 1º Designar o servidor Ismael Gomes da Silva, Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

 

R. M. DOS REIS 

- COMERCIAL  

 

334/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  

DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

24/03/2020 á  

24/03/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 086/2020 do dia 08 de maio de 2020, 

Publicada no Diário Oficial(diorondon-e) 4.693 de 08 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº030/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Ismael 

Gomes da Silva, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do Contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 
Artigo 1º Designar o servidor Ismael Gomes da Silva, Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

MOTTIVA 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS 

LTDA ME  
 

335/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  

DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

24/03/2020 á  

24/03/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 087/2020 do dia 08 de maio de 2020, 

Publicada no Diário Oficial(diorondon-e) 4.693 de 08 de maio de 2020. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº031/2021 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Ismael 

Gomes da Silva, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do Contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 
Artigo 1º Designar o servidor Ismael Gomes da Silva, Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

  

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

R. MERLIM 

ROCHA DA 

SILVA - ME  

393/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  

DIDÁTICOS E EXPEDIENTE, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

31/03/2020 á  

31/03/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 082/2020 do dia 08 de maio de 2020, 

Publicada no Diário Oficial(diorondon-e) 4.693 de 08 de maio de 2020. 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

                                                      



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº032/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude Rodrigues 

Pereira, como responsável pelo controle, recebimento e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de junho de 

2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRATO  

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

COMERCIAL 

FORS LTDA-

EPP, 

 

74/2021 

Aquisição de Material de Higiene e 

Limpeza em geral, para Atender as 

necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação. 

18/02/2021 

á 

18/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº033/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude 

Rodrigues Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

J. SODRE 

DOS 

SANTOS S. 

MAXIMO-

ME 

75/2021 

Aquisição de Material de Higiene e 

Limpeza em geral, para Atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

18/02/2021 

á 

18/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

                                                      

          

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº034/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude 

Rodrigues Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

COMPREAK

I COM. 

VAREJ. DE 

ALIMENTOS 

EIRELI-ME 

76/2021 

Aquisição de Material de Higiene e 

Limpeza em geral, para Atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

18/02/2021 

á 

18/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº035/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude 

Rodrigues Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

 WALMIR 

ALVES 

AGUIAR-ME 
 

77/2021 

Aquisição de Material de Higiene e 

Limpeza em geral, para Atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

18/02/2021 

á 

18/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº036/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude 

Rodrigues Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

J. SODRÉ 

DOS 

SANTOS 

SILVA - ME 

78/2021 

Aquisição de Material de Higiene e 

Limpeza em geral, para Atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

18/02/2021 

á 

18/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

                                                      

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº037/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude 

Rodrigues Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

J. SODRÉ 

DOS 

SANTOS 

SILVA - ME 

87/2021 

Aquisição de Material Descartável, 

(sacos para lixo, luvas e fósforos), 

para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. 

23/02/2021 

á 

23/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

                                                      

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº038/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude 

Rodrigues Pereira, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato 

abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRAT

O 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

Compreaki 

Com. Varej. De 

Alimentos 

Eireli 

88/2021 

Aquisição de Material Descartável, 

(sacos para lixo), para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

23/02/2021 

á 

23/08/2021 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 025 /2021 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor 

Áureo José Barbosa, como diretor interino 

da Escola Municipal Irmã Elza Geovanella, 

com plenos poderes para assinar documentos 

e outras funções administrativas referente a 

gestão escolar. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Rogério Antônio Penso, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º – Resolve designar o servidor Áureo José Barbosa, como 

diretor interino, com plenos poderes para assinar documentos e outras funções 

administrativas referente a gestão escolar, da Escola Municipal Irmã Elza Geovanella no 

município de Rondonópolis – MT.  

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

contando seus efeitos a partir do dia 25/02/2021. 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Rondonópolis, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Rogério Antônio Penso 

Secretário Municipal de Educação 

Portaria nº 27.171/2021 

 

 

PORTARIA Nº. 078 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias para a SRA. MARIA UMBELINA 

DUARTE AMORIM, na função de Agente Administrativa, lotada na Secretaria 

Legislativa de Administração, referente ao período aquisitivo de 05/02/2020 a 

04/02/2021, a serem usufruídas no período de 17 de fevereiro a 18 de março de 2021. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 17 de fevereiro de 2021. 

 

  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº. 079 - DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 021/2021/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Lucas Barbosa de Souza, Chefe de Setor de Tecnologia da 

Informação, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, para fiscalizar os 

contratos abaixo relacionados: 

 

Contrato Razão Social Período 

009/2021 JC Com. de Tecnologia Eireli 09/02/2021 a 09/04/2021 

011/2021 Fabio Equip. e Sup. de Informática Eireli 11/02/2021 a 11/04/2021 

012/2021 Print 7 Com. de Cartuchos e Imp. Ltda. ME 11/02/2021 a 11/04/2021 

013/2021 Erica de Fatima Gentil 11/02/2021 a 11/04/2021 

014/2021 LF Com. de Equip. de Inf. e Rep. LTDA. EPP 11/02/2021 a 11/04/2021 

015/2021 Olimpo Tecnologia Eireli 11/02/2021 a 11/04/2021 

 

 

Artigo 2º - Designar como fiscal substituto o Sr. Rafael Nunes Silva, Agente 

Administrativo, lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº. 080 - DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 021/2021/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Daniela Bessi da Costa, Secretária Executiva, lotada na 

Secretaria Legislativa da Presidência, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

010/2021 Sanear Serv. de Saneamento Ambiental de Roo 10/02/2021 a 10/02/2022 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº. 081 - DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 021/2021/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Robertinho Gomes Machado, Motorista, lotado na 

Secretaria de Legislativa de Administração, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato Razão Social Período 

016/2021 Fancar Distribuidora de Veículos Ltda. 23/02/2021 a 23/04/2021 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 23 de fevereiro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

65 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

66 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

67 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

68 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

69 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

70 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

71 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

 
72 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

 
73 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

 
74 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 22/02/2021 às 09:30 horas 

(Horário De Brasília), no sítio: https://bllcompras.com, tendo como objeto: "Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de materiais hidráulicos para reforma de imóveis visando atender às secretarias deste 

município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos." Que após a análise 

detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente 

certame as seguintes empresas: 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

1 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 1.131,60 

2 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 660,00 

3 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 228,00 

4 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 33,00 

5 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 9,60 

6 LOTE FRACASSADO ***************************** 

7 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 49,00 

8 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 450,32 

9 LOTE CANCELADO ***************************** 

10 LOTE DESERTO ***************************** 

11 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 450,00 

12 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 74,58 

13 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 480,00 

14 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 24,00 

15 LOTE CANCELADO ***************************** 

16 LOTE CANCELADO ***************************** 

17 LOTE CANCELADO ***************************** 

18 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 773,24 

19 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 1.746,00 

20 LOTE CANCELADO ***************************** 

21 LOTE DESERTO ***************************** 

22 LOTE CANCELADO ***************************** 

23 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 39,00 

24 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 59,40 

25 LOTE FRACASSADO ***************************** 

26 LOTE CANCELADO ***************************** 

27 LOTE CANCELADO ***************************** 

28 LOTE CANCELADO ***************************** 

29 LOTE CANCELADO ***************************** 

30 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 22,40 

31 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 28,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

 
75 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

32 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 24,00 

33 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 18,00 

34 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 29,00 

35 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 6,40 

36 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 336,00 

37 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 3.519,60 

38 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 117,60 

39 LOTE CANCELADO ***************************** 

40 LOTE DESERTO ***************************** 

41 LOTE CANCELADO ***************************** 

42 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 49,00 

43 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 57,75 

44 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 116,00 

45 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 31,20 

46 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 191,40 

47 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 11,00 

48 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 128,70 

49 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 693,00 

50 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 94,00 

51 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 4,60 

52 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 35,00 

53 LOTE CANCELADO ***************************** 

54 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 9,00 

55 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 11,00 

56 LOTE CANCELADO  

57 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 13,60 

58 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 189,00 

59 LOTE FRACASSADO ***************************** 

60 LOTE CANCELADO ***************************** 

61 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 75,00 

62 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 32,00 

63 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 18,00 

64 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 9,90 

65 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 62,00 

66 LOTE CANCELADO ***************************** 

67 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 161,00 

68 LOTE CANCELADO ***************************** 

69 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 17,25 

70 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 113,70 

71 LOTE CANCELADO ***************************** 

72 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 15,80 

73 LOTE CANCELADO ***************************** 

74 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 148,00 

75 LOTE CANCELADO ***************************** 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

 
76 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

76 LOTE FRACASSADO ***************************** 

77 LOTE DESERTO ***************************** 

78 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 7,40 

79 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 9,00 

80 LOTE DESERTO ***************************** 

81 LOTE CANCELADO ***************************** 

82 LOTE CANCELADO ***************************** 

83 LOTE CANCELADO ***************************** 

84 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 260,00 

85 LOTE CANCELADO ***************************** 

86 LOTE CANCELADO ***************************** 

87 LOTE CANCELADO ***************************** 

88 LOTE CANCELADO ***************************** 

89 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 215,94 

90 LOTE CANCELADO ***************************** 

91 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 250,98 

92 LOTE CANCELADO ***************************** 

93 LOTE DESERTO ***************************** 

94 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 151,40 

95 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 291,00 

96 LOTE CANCELADO ***************************** 

97 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 9,00 

98 LOTE FRACASSADO ***************************** 

99 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 39,20 

100 LOTE CANCELADO ***************************** 

101 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 600,00 

102 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 160,77 

103 LOTE FRACASSADO ***************************** 

104 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 1.014,00 

105 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 43,38 

106 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 449,94 

107 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 480,06 

108 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 303,60 

109 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 22,00 

110 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 509,85 

111 LOTE CANCELADO ***************************** 

112 LOTE CANCELADO ***************************** 

113 LOTE CANCELADO ***************************** 

114 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 431,88 

115 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 4,82 

116 LOTE CANCELADO ***************************** 

117 CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA 51,00 

118 LOTE DESERTO ***************************** 

119 LOTE FRACASSADO ***************************** 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.892, de 02 de março de 2021, Terça-feira. 

 
77 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

120 LOTE CANCELADO ***************************** 

121 LOTE CANCELADO ***************************** 

122 LOTE FRACASSADO ***************************** 

123 LOTE CANCELADO ***************************** 

124 LOTE FRACASSADO ***************************** 

125 LOTE CANCELADO ***************************** 

126 LOTE CANCELADO ***************************** 

127 LOTE CANCELADO ***************************** 

128 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 599,94 

129 A.PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 636,00 

130 LOTE CANCELADO ***************************** 

 Total licitado R$ 19.136,80 

 

Rondonópolis-MT, 02 de março de 2021. 

 

 

 

______________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-08T17:16:00-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




